
1/2 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V  PRAZE  

POSUDEK VEDOUCÍHO  DIPLOMOVÉ  PRÁCE  

Jméno studentky:  Bc. Tereza Pípová  

Název práce: Výdaje na veřejnou správu měst  

Vedoucí práce: Ing. Lucie Sedmihradská, Ph.D.  

Další informace: Cílem diplomové práce je analýza a komparace výdajů na veřejnou 
správu statutárních měst Děčín a Teplice.  

1. Náročnost tématu na: 

- teoretické znalosti průměrné 

- vstupní údaje a jejich zpracování průměrné 

- použité metody průměrné 

2. Kritéria hodnocení práce:  

- stupeň splnění cíle práce výborně 

- samostatnost při zpracování (nehodnotí oponent) --------- 

- logická stavba práce velmi dobře 

- adekvátnost použitých metod velmi dobře 

- hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu výborně 

- stylistická úroveň velmi dobře 

- práce s literaturou včetně citací výborně 

- formální úprava práce (text, grafy, tabulky) výborně 

3. Využitelnost výsledků práce v praxi hodnotím jako průměrnou. 

4. Připomínky k práci a komentáře: 

Vytyčený cíl provedení analýzy a komparace měst je v práci splněn. 

Autorka prokázala znalost problematiky, schopnost pracovat s odbornou literaturou a 
dalšími zdroji, zejména statistickými.  

Autorka pracuje řádně s citacemi a práce obsahuje velké množství přehledných tablek a 
grafů, které jsou srozumitelně popsány. Dalo by se vytknout, že v některých případech jsou 
určité grafy dost nadbytečné a práce proto překračuje rozsah. Práce je však velmi logicky 
strukturovaná a přehledně zpracovaná. 

Podle mého názoru, se v rámci možností a dostupných informací, statistik a dat autorka 
zpracovala práci kvalitně. 

Dále připojuji svoje poznámky k některým částem textu: 

1) Autorka v práci uvádí některé tabulky a informace, které nejsou pro práci relevantní 
a zbytečně ji prodlužují. V počátku nastínila zajímavou otázku, proč se významně liší 
výdaje, ale odpovědí se zabývá pouze část práce.      

 



2/2 

5. Při obhajobě práce navrhuji následující otázky k diskuzi: 

1) Jaká opatření by navrhovala autorka zavést městům (nejen Dečínu a Teplicím), aby došlo 
ke snížení výdajů na veřejnou správu? 

2) Autorka doporučuje v závěru hlubší audit - jak by autorka navrhovala jeho provedení? 

6. Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji klasifikační stupeň výborně nebo velmi dobře. 

V Praze dne 1.6.2013  Mgr. Ing. Alena Dugová 
 

  
Katedra veřejných financí, VŠE v Praze 

 


